Keeping you safer



Gama completa de Cajas de conexiones 40

Nueva gama de Cajas 40 en [©) material sin haldgenos de origen 100%
reciclado, compatible con las gamas de Bandejas aislantes 66, Canales 73
y Molduras 78.

El montaje cumple con las normas EN 60670-22:2006 y EN 50085-2-1:2006/A1:2011, garantizando seguridad IP4X
y resistencia mecanica IK07/I1KO08.

Flexibilidad de la instalacion

- Facilita el paso de los cables, ya que evita la saturacion
de la canal.

- Acceso independiente a las bornas, sin manipular o
intervenir en la instalacion.

- Localizacién de las conexiones en la instalacion.

Facilidad de montaje

- Sistema de clipaje sin tornillos, que permite un montaje
mas rapido, ordenado y estético.

- Interior diafano, paredes lisas y ranuras en la base, que
facilitan la entrada de cables con herramientas habituales.




Mejor acabado de la instalacién

- Color uniforme a lo largo de toda la instalacién.
- Formas rectilineas que permiten integrar mejor el montaje.

Dimensiones y referencias

Referencias | 40010-42 | 40021-42 | 40031-42 | 40041-42 | 40042-42
Dimensiones | 70x70x30 |  85x85x45 | 110x110x45 | 110x150x45 | 110x150x65
Embalaje | 12 u. | 12 u. | 12 u. | 6 u. | 6 u.
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Cajas de conexiones 40

Mas informacion

Stock completo y disponibilidad inmediata a través de nuestra amplia red de distribuidores
nacionales e internacionales.

U-Digital Servicos
Area de cliente Unex

U-digital Service

www.unex.net

El area de cliente donde encontraras todo lo que
necesitas para la gestién de tus proyectos.
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Unex A Coruia
Tel. 98 127 99 15
e-mail: galicia@unex.net

Unex Barcelona
Tel. 93 333 87 00
e-mail: barcelona@unex.net

Unex Bilbao
Tel. 94 423 10 05
e-mail: bilbao@unex.net

Unex Las Palmas
Tel. 928 47 22 55
e-mail: laspalmas@unex.net

Unex Madrid
Tel. 91 517 05 30
e-mail: madrid@unex.net

Unex Mallorca
Tel. 97 143 44 34
e-mail: palma@unex.net

Unex Murcia
Tel. 96 827 00 98
e-mail: murcia@unex.net

Unex Sevilla
Tel. 95 466 22 49
e-mail: sevilla@unex.net

Unex Tenerife
Tel. 92 223 51 80
e-mail: tenerife@unex.net

Unex Valencia
Tel. 96 362 80 44
e-mail: valencia@unex.net

Unex Valladolid
Tel. 98 321 34 56
e-mail: valladolid@unex.net

Unex Zaragoza
Tel: 97 645 80 58
e-mail: zaragoza@unex.net

Unex aparellaje eléctrico, S.L., como politica, patenta sus productos. Disefio y fabricacion propios. Unex aparellaje eléctrico, S.L., no fabrica para otras marcas. Unex es una marca registrada
de Unex aparellaje eléctrico, S.L. © Unex aparellaje eléctrico, S.L., 2025. Unex aparellaje eléctrico, S.L. Pallars 172-174, 08005 Barcelona (Espafia) Tel: +34 93 333 87 00 / e-mail: unex@unex.net
R.M. de Barcelona, T. 32709, F.81, H. B214578 VAT. ES B62204011
Unex aparellaje eléctrico, S.L. se reserva el derecho de modificar cualquiera de las caracteristicas de los productos que fabrica. Le corresponde al responsable de seleccion de productos
elegir aquellos idéneos para cada aplicacion, y ajustados a la normativa aplicable en cada pais. Unex aparellaje eléctrico, S.L. declina toda responsabilidad causada por una utilizaciéon

inadecuada del producto o por circunstancias imprevistas en el uso del mismo.
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